Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 №16.1/24-п

пос. Щеглово

О внесении изменений в постановление
администрации от 27.12.2022г.
№148.3/22-п «Капитальный ремонт
здания МКУ «Щегловский культурно-
досуговый центр» на 2023-2025 гг.»

В соответствии федеральным проектом «Современный облик
сельских территорий» и решением совета депутатов МО «Щегловское
сельское поселение» №13.1/23 от 15.12.2023г. «О бюджете
Муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 муниципальной программы,

утвержденной постановлением администрации от 27.12.2022г.
№148.1/22-п «Капитальный ремонт здания МКУ «Щегловский
культурно-досуговый центр» на 2023-2025 гг.», и изложить в новой
редакции.

2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального
образования.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Н.В. Казанцев
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

                       Приложение №1
 к постановлению администрации

 №21.1/24-п от 16.02.2024г.

Паспорт
 программы «Капитальный ремонт здания МКУ «Щегловский культурно-

досуговый центр» на 2023-2025 гг.»

Цель подпрограммы

- Проведение комплекса мероприятий по капитальному
ремонту учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования детей расположенных на
территории муниципального образования «Щегловское
сельское поселение»
- Обеспечение соблюдения санитарных и технических норм,
выполнение соответствующих предписаний.
- Предотвращение дальнейшего ветшания и разрушения
зданий, продление сроков службы конструктивных
элементов.
- Исключение аварийных ситуаций на объектах.
- Обеспечение эффективного использования, сохранности и
надлежащего состояния имущества, переданного
учреждениям в оперативное управление.
- Улучшение условий труда работников муниципальных
учреждений культуры и дополнительного образования
детей.
- Наращивание материально-технических ресурсов для
развития их деятельности по оказанию культурно-
досуговых и образовательных услуг населению.

Соисполнитель
подпрограммы

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

Разработчик
подпрограммы

Администрация МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской
области

Задачи подпрограммы

- Увеличение доли отремонтированных объектов из общего
количества объектов, требующих проведения капитального
ремонта;
- Приведение технического состояния объектов  учреждений
культуры в соответствие с нормативными требованиями
безопасности, санитарными, противопожарными нормами,
требованиями в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности, а также комплексное
содержание и развитие территорий объектов  учреждений
культуры  с обеспечением всей необходимой инженерной
инфраструктуры.

Сроки реализации
подпрограммы

2023- 2025 года

Источники
финансирования
подпрограммы

Источники
финансирования
подпрограммы

Расходы (тыс. руб.)

Всего  2023 год –  19 483,51648
2024 год – 16 304,34783
2025 год –8 973,97929

В том числе:
Средства бюджета области 2023 год  – 17 730,00

2024 год – 15 000,00
2025 год – 8 076,58136

Средства местного бюджета 2023 год – 1 753,51648
2024 год – 1 304,34783
2025 год – 897,39793

Внебюджетные источники 0,00

Планируемые
результаты реализации
подпрограммы

- Улучшение технического состояния зданий объектов
учреждений культуры и учреждений дополнительного
образования детей;
- Приведение в соответствие объектов  учреждений
культуры и учреждений дополнительного образования детей
санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям
пожарной безопасности;
- Повышение конструктивной безопасности зданий,
улучшение технического состояния зданий объектов
учреждений культуры и учреждений дополнительного
образования детей;
- Сокращение затрат на текущий ремонт зданий;
- Исключение малоэффективного выборочного
поддерживающего ремонта;
- Продление срока эксплуатации зданий;
- Исключение аварийных ситуаций и несчастных случаев.

Перечень мероприятий программы
«Капитальный ремонт здания МКУ «Щегловский культурно-досуговый центр» на 2023-2025 гг.»

№
п/п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Источники
финансировани

я

Объем

финансирования
(тыс. руб.)

2023г.

Объем

финансирования
(тыс. руб.)

 2024г.

Объем

финансирования
(тыс. руб.)

 2025г.

Ответственный за
выполнение
мероприятий
подпрограммы

1 2 3 5 4 6 7

1.

Капитальный ремонт здания
МКУ "Щегловский
культурно-досуговый
центр", расположенного по
адресу: Ленинградская
область, Всеволожский
район, п.Щеглово, д.11

Областной
бюджет

17 730,00

15 000,00

8 076,58136

Администрация МО
«Щегловское сельское

поселение»
Местный
бюджет

(софинансирова
ние 9%)

1 753,51648 1 304,34783

897,39793